
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 1 

Criado pela Lei Complementar  Nº 15 de 02/07/2004  Edição 2509 Ponta Porã-MS, 30 de Junho de 2016 

 
 
 
 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 8108/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2016 

 

O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, informa os interessados que fará realizar licitação na Modalidade de Pregão Presencial. 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de conserto e manutenção corretiva do elevador instalado no Paço Municipal, nas 

quantidades, forma e condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos. 

Legislação: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, no Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, no Decreto Municipal nº 7.081 de 12 de 

agosto de 2015, e subsidiariamente na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações. 

Data e Horário da realização: 21 de julho de 2016, às 08h30min horas (horário de MS). 

Local de Realização do Pregão: Sala de licitações (Auditório Paço Municipal), sito à Rua Guia Lopes, 663 – Centro. 

Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados mediante solicitação encaminhada no e-mail edital@pontapora.ms.gov.br, informando o 

número do processo, do edital, razão social do solicitante, CNPJ, pessoa de contato, telefone e e-mail para contato. 

    

Ponta Porã, 30 de junho de 2016. 

CPL 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 10335/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2016 

 

O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, informa os interessados que fará realizar licitação na Modalidade de Pregão Presencial. 

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades do Centro de Controle de Zoonose (CCZ), nas 

quantidades, forma e condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos. 

Legislação: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, no Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, no Decreto Municipal nº 7.081 de 12 de 

agosto de 2015, e subsidiariamente na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações. 

Data e Horário da realização: 26 de julho de 2016, às 08h30min horas (horário de MS). 

Local de Realização do Pregão: Sala de licitações (Auditório Paço Municipal), sito à Rua Guia Lopes, 663 – Centro. 

Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados mediante solicitação encaminhada no e-mail edital@pontapora.ms.gov.br, informando o 

número do processo, do edital, razão social do solicitante, CNPJ, pessoa de contato, telefone e e-mail para contato. 

    

Ponta Porã, 30 de junho de 2016. 

CPL 

 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 

Edital 

Poder Executivo 

mailto:edital@pontapora.ms.gov.br
mailto:edital@pontapora.ms.gov.br


 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 2 

 
 

 

Decreto 
 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 3 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 4 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 5 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 6 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 7 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 8 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 9 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 10 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 11 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 12 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 13 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 14 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 15 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 16 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 17 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 18 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 19 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 20 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 21 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 22 

 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 23 

 
 
 
 
 
 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 24 

Portaria 
 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 25 

 
 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 26 

 

 
 
 

Previporã 
 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 27 

 
 
 
 

 

 
 

Poder Legislativo 

Portaria 
 



 
Diário Oficial de Ponta Porã-MS 30.06.2016 

 
 28 

 
 
 

 
 
 
 

 


